АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2020 г.	№ 978

                                                               ст-ца Кущевская
ВСОГО
О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2017 года
№ 506  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Кущевском сельском поселении Кущевского района
на 2018-2020 годы»»

В соответствии с постановлением администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21 сентября 2016 года № 1018  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Кущевского сельского поселения Кущевского района»,  решением Совета Кущевского  сельского  поселения  Кущевского  района  от  21 декабря 2020 года №  «О внесении изменений в решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 20 декабря 2019 года №  40   «О  бюджете Кущёвского   сельского  поселения   Кущевского  района  на  2020  год»,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября  2017 года № 506 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1.1 в паспорте муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2018-2020 годы» абзац: «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«
	Объем и источники
финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет 131 689,2 тыс. рублей, в том числе из средств  местного бюджета 36 429,8 тыс. руб., из средств краевого бюджета  95 205,6 тыс. руб.
По годам реализации:
2018 год – 38 540,7 тыс. рублей, в том числе 28 369,2 тыс. рублей  средства краевого бюджета;
2019 год – 71 287,9 тыс. рублей, в том числе 57 548,3 тыс. рублей средства краевого бюджета;
2020 год – 21 860,7 тыс. рублей, в том числе
9 288,0 тыс. рублей средства краевого бюджета, средства местного бюджета 12  572,7 тыс. рублей;
в том числе по подпрограммам муниципальной программы:
- подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы» объем финансирования составляет всего
103 240,4  тыс. рублей, в том числе из средств  местного бюджета 8 034,8 тыс. руб., из средств краевого бюджета  95 205,6 тыс. руб.
По годам реализации, из всех источников финансирования:
2018 год – 29 899,7 тыс. рублей;
2019 год – 61 436,6 тыс. рублей;
2020 год – 11 904,2 тыс. рублей;
- подпрограмма  «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт тротуаров Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы» объем финансирования составляет 703,4 тыс. рублей, из средств местного бюджета
2018 год – 416,9 тыс. рублей;
2019 год – 286,5 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Содержание улично-дорожной сети Кущевского сельского поселения на 2018-2020» объем финансирования из средств бюджета Кущевского сельского поселения составляет 15 193,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
 2018 год – 3 834,0 тыс. рублей;
 2019 год – 5 363,3 тыс. рублей;
 2020 год – 5 996,3 тыс. рублей.
- подпрограмма «Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения в Кущевском сельском поселении на 2018-2020 годы» объем финансирования из средств бюджета Кущевского сельского поселения составляет  12 551,6  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
 2018 год – 4 390,1 тыс. рублей;
 2019 год – 4 201,5 тыс. рублей;
 2020 год – 3 960,0 тыс. рублей.

»;
1.1.2.   в разделе 5.Обоснование ресурсного обеспечения программы четвертый абзац изложить в новой редакции:
«Объем финансирования программы составляет – 131 689,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 38 540,7  тыс. рублей;
2019 год – 71 287,9 тыс. рублей;
2020 год – 21 860,7 тыс. рублей;
в том числе по подпрограммам муниципальной программы:
- подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы» объем финансирования составляет 103 240,4 тыс. рублей, из средств  краевого бюджета 95 205,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 29 899,7 тыс. рублей;
2019 год – 61 436,6  тыс. рублей;
2020 год – 11 904,2  тыс. рублей;
- подпрограмма  «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт тротуаров Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы» объем финансирования составляет 703,4  тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 416,9 тыс. рублей;
2019 год – 286,5  тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Содержание улично-дорожной сети Кущевского сельского поселения на 2018-2020» объем финансирования из средств бюджета Кущевского сельского поселения составляет 15 193,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
 2018 год – 3 834,0 тыс. рублей;
 2019 год – 5 363,3 тыс. рублей;
 2020 год – 5 996,5 тыс. рублей.»;
- подпрограмма «Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения Кущевского сельского поселения на 2018-2020» объем финансирования из средств бюджета Кущевского сельского поселения составляет 12 551,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
 2018 год – 4 390,1 тыс. рублей;
 2019 год – 4 201,5 тыс. рублей;
 2020 год – 3 960,0 тыс. рублей.»;
           1.2  в подпрограмму «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы» внести следующие изменения:
 1.2.1. в паспорте подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы» абзац «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «
	«Объем и источники
финансирования подпрограммы
	всего на 2018 – 2020 годы – 103 204,4  тыс. рублей, в том числе из средств  краевого бюджета 95 205,6 тыс. рублей, из средств местного бюджета 8 034,8 в том числе по годам:
2018 год – 29 899,7  тыс. рублей;
2019 год – 61 436,6 тыс. рублей;
2020 год – 11 904,2 тыс. рублей.»

»;
1.2.2. раздел 3 подпрограммы  изложить в новой редакции:
 «3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий подпрограммы определяется прогнозно  исходя из нормативов затрат и смет расходов аналогичных видов работ.
	Объёмы финансирования мероприятий могут уточняться в соответствии с решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год.
На реализацию мероприятий подпрограммы возможно привлечение средств краевого бюджета и федерального бюджета.
Мероприятия подпрограммы финансируются  всего – 103 240,4 тыс. рублей, в том числе  за счет средств краевого бюджета – 95 205,6  тыс. рублей и представлены в приложении к подпрограмме.
	Объем финансирования из бюджета всего, тыс. руб.
103 240,4
	в том числе по годам (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	29 899,7
	61 436,6
	     11 904,2

».
1.3. в подпрограмму «Содержание улично-дорожной сети  Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы» внести следующие изменения:
1.3.1. в паспорте подпрограммы «Содержание улично-дорожной сети  Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы» абзац «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «
	«Объемы источники финансирования подпрограммы
	Бюджет Кущевского сельского поселения
15 193,8 тыс. рублей,  в том числе:
2018 год – 3 834,0 тыс. рублей;
2019 год – 5 363,3 тыс. рублей;
2020 год – 5 996,5 тыс. рублей.»;

»;
1.3.2. таблицу в разделе 3 изложить в новой редакции:
«
	Объем финансирования из бюджета всего, тыс. руб.
15 193,8
	в том числе по годам (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	3 834,0
	5 363,3
	5 996,5

».

1.4. в подпрограмму «Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения Кущевского сельского поселения на 2018-2020» внести следующие изменения:
1.4.1. в паспорте подпрограммы «Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения Кущевского сельского поселения на 2018-2020» абзац «Объемы источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «
	«Объемы источники финансирования подпрограммы
	Всего на 2018-2020 годы  – 12 551,6 тыс. рублей из местного бюджета :
2018 год – 4 390,1 тыс. рублей;
2019 год – 4 201,5 тыс. рублей;
2020 год – 3 960,0 тыс. рублей»;

»;
1.4.2 таблицу в разделе 3 изложить в новой редакции:
«
	Объем финансирования из бюджета всего, тыс. руб.
12 551,6
	в том числе по годам (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	4 390,1
	4 201,5
	3 960,0

».
  1.5.  приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.6. приложение  к подпрограмме «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.7. приложение  к подпрограмме «Содержание улично-дорожной сети Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.8. приложение к подпрограмме «Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения Кущевского сельского поселения на 2018-2020» изложить в новой редакции, согласно приложению
№ 4 к настоящему постановлению.
            2. Начальнику общего отдела Э.Ю. Кравченко обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
  3. Начальнику финансового отдела О.Н. Кривонос разместить на официальном сайте администрации Кущевского сельского поселения www.kushevskoesp.ru. в сети «Интернет».
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ  И.Н. Довгань.
  5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кущевского сельского
поселения Кущевского района                                                          Е.М.Фирсов

[bookmark: _GoBack]